
Autor: Lucie Chlumská/ÚČNK

Název Předponové varianty od slovesa psát

Štítky ČJ, počítač, projektor, slovotvorba, rodilý,  6.–7. roč., 8.–9. roč., hledání

Zadání

Na kolik předponových sloves odvozených od slovesa psát si z hlavy vzpomenete? Uměli
byste je seřadit podle nejpoužívanějšího a vymyslet ke každému příkladovou větu? Ověřte si,
zda jste na některé sloveso nezapomněli, v korpusu psaného jazyka SYN2015 (dotaz na
lemma bude vypadat .+psat). Pomocí funkce Frekvence v menu si můžete snadno zobrazit
seznam slov (Lemmata) od nejpoužívanějšího k nejméně častému. Najdete na seznamu i
slova, která do něj z nějakého důvodu nezapadají?

Pracovní list č. 4

Autor: Lucie Chlumská/ÚČNK

Název Předponové varianty od slovesa psát

Štítky ČJ, počítač, projektor, slovotvorba, rodilý,  6.–7. roč., 8.–9. roč., hledání

Zadání

Na kolik předponových sloves odvozených od slovesa psát si z hlavy vzpomenete? Uměli
byste je seřadit podle nejpoužívanějšího a vymyslet ke každému příkladovou větu? Ověřte si,
zda jste na některé sloveso nezapomněli, v korpusu psaného jazyka SYN2015 (dotaz na
lemma bude vypadat .+psat). Pomocí funkce Frekvence v menu si můžete snadno zobrazit
seznam slov (Lemmata) od nejpoužívanějšího k nejméně častému. Najdete na seznamu i
slova, která do něj z nějakého důvodu nezapadají?

Pracovní list č. 4

Autor: Lucie Chlumská/ÚČNK

Název Předponové varianty od slovesa psát

Štítky ČJ, počítač, projektor, slovotvorba, rodilý,  6.–7. roč., 8.–9. roč., hledání

Zadání

Na kolik předponových sloves odvozených od slovesa psát si z hlavy vzpomenete? Uměli
byste je seřadit podle nejpoužívanějšího a vymyslet ke každému příkladovou větu? Ověřte si,
zda jste na některé sloveso nezapomněli, v korpusu psaného jazyka SYN2015 (dotaz na
lemma bude vypadat .+psat). Pomocí funkce Frekvence v menu si můžete snadno zobrazit
seznam slov (Lemmata) od nejpoužívanějšího k nejméně častému. Najdete na seznamu i
slova, která do něj z nějakého důvodu nezapadají?

Pracovní list č. 4


